

세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 적상면

부서: 적상면
 정책: 주민참여 자치행정 실현(적상면)
 단위: 함께하는 면정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
적상면	1,139,019	886,636	252,383
주민참여 자치행정 실현(적상면)	713,898	537,577	176,321
함께하는 면정 구현	713,898	537,577	176,321
자치행정 운영	192,970	155,439	37,531
201 일반운영비	34,520	31,989	2,531
01 사무관리비	21,520	18,489	3,031
○복사기, 프린터 등 소모품	266,600원*12월	3,200	
○복합기 임차료	360,000원*12월	4,320	
○사무실운영물품	234,000원*12월	2,808	
○복사용지 구입	25,860원*10박스*12월	3,104	
○신문구독료	12,200원*13부*12월	1,904	
○행정봉투 제작	90,000원*12월	1,080	
○군 면정 홍보물제작(플래카드 등)	63,000원*20회	1,260	
○홍보용 리플릿 제작	1,000원*400부	400	
○비상훈련, 행사준비 등 급식비	9,000원*18명*18일	2,916	
○이륜자동차 번호판 제작	13,200원*40개	528	
03 행사운영비	13,000	13,500	△500
○면민의날행사운영	13,000,000원*1회	13,000	
202 여비	450	450	0
01 국내여비	450	450	0
○국내여비(총무)	450,000원	450	
301 일반보전금	158,000	123,000	35,000
07 통장·이장·반장활동보상금	155,750	120,750	35,000
○통리반장 수당 및 활동비	155,750		
- 기본수당	400,000원*25명*12월	120,000	
- 상여금	400,000원*25명*2회	20,000	
- 회의참석수당	20,000원*25명*2회*12월	12,000	
- 반장활동비	25,000원*75명*2회	3,750	
11 행사실비지원금	2,250	2,250	0
○이장단 선진지 견학	90,000원*25명	2,250	
청사관리	225,504	163,203	62,301
201 일반운영비	225,504	163,203	62,301
01 사무관리비	9,116	4,416	4,700
○청사 등 관리용품	2,660		
- 청소용품	80,000원*12월	960	
- 화장실 소모품	141,600원*12월	1,700	
○자치센터 정수기 임차료	126,000원*12월	1,512	

부서: 적상면
 정책: 주민참여 자치행정 실현(적상면)
 단위: 함께하는 면정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○청사 안전관리 업무대행		3,624		
-소방시설	160,840원*12월	1,931		
-전기시설	141,020원*12월	1,693		
○청사 보안(세콤)수수료	110,000원*12월	1,320		
02 공공운영비		216,388	158,787	57,601
○전기요금		136,120		
-청사 전기요금	1,220,000원*12월	14,640		
-생활체육공원 전기요금	1,000,000원*12월	12,000		
-가로등 전기요금	8,000,000원*12월	96,000		
-비상급수 전기요금	40,000원*12월	480		
-목욕탕(전기 보일러) 전기요금	1,300,000원*10월	13,000		
○상하수도 요금		10,336		
-간이정류장 상하수도 요금	3,000원*12월	36		
-청사등 상하수도 요금	125,000원*12월	1,500		
-체육공원 상하수도 요금	150,000원*12월	1,800		
-목욕탕 상하수도 요금	700,000원*10월	7,000		
○적상체육공원 운영관리비	250,000원*12월	3,000		
○청사 및 차량 보험료	500,000원*6대	3,000		
○차량유지보수	550,000원*6대*12월	39,600		
○연료비(유류)		17,410		
-차량 유류비(경유)	1,525원*170 l *5대*12월	15,555		
-차량 유류비(휘발유)	1,627원*95 l *1대*12월	1,855		
○주민자치센터 시설물 유지관리비	400,000원*12월	4,800		
○위성방송 통신비	60,150원*12월	722		
○비상급수 시설 유지관리비	200,000원*1개소	200		
○방역장비 수리 및 유지관리비	300,000원*4회	1,200		
자치센터 운영		85,654	66,044	19,610
101 인건비		21,704	21,337	367
04 기간제근로자등보수		21,704	21,337	367
○목욕탕 관리 인부임		21,704		
-기본급	80,240원*1명*200일	16,048		
-주휴수당	80,240원*1명*40일	3,210		
-보험료	19,257,600원*12.7%	2,446		

부서: 적상면
 정책: 주민참여 자치행정 실현(적상면)
 단위: 함께하는 면정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	46,450	24,807	21,643
01 사무관리비	13,750	9,990	3,760
○주민자치위원회 운영수당 10,000,000원	10,000		
○주민자치프로그램 등 홍보 현수막 150,000원*2개소*2회	600		
○작은목욕탕 운영물품 270,000원*10월	2,700		
○작은목욕탕 수질검사비 150,000원*1회	150		
○작은목욕탕 자동발매기 감열용지 구입 30,000원*10월	300		
02 공공운영비	32,700	14,817	17,883
○작은목욕탕 보일러 연료비 1,320원*2,250 l *10월	29,700		
○작은목욕탕 배관 청소비 750,000원*2회	1,500		
○작은목욕탕 보일러 유지관리비 150,000원*10월	1,500		
206 재료비	5,000	7,650	△2,650
01 재료비	5,000	7,650	△2,650
○주민자치프로그램 운영물품 500,000원*10강좌	5,000		
301 일반보전금	12,500	12,250	250
11 행사실비지원금	2,500	2,250	250
○자매결연 기관 직거래장터 참여 100,000원*25명	2,500		
14 기타보상금	10,000	10,000	0
○주민자치프로그램 운영 강사수당 100,000원*10강좌*10회	10,000		
사회안전망 구축	200	200	0
201 일반운영비	200	200	0
02 공공운영비	200	200	0
○민방위장비보수 25,000원*4종*2회	200		
시가자 시설 관리	181,867	119,894	61,973
101 인건비	147,097	108,681	38,416
04 기간제근로자등보수	147,097	108,681	38,416
○생활체육공원 관리보조 인부임	16,457		
-기본급 80,240원*1명*150일	12,036		
-주휴수당 80,240원*1명*30일	2,408		
-보험료 15,850,000원*12.7%	2,013		
○방역소독 인부임	30,387		
-기본급 80,240원*2명*140일	22,468		
-주휴수당 80,240원*2명*28일	4,494		
-보험료 26,960,640원*12.7%	3,425		

부서: 적상면
 정책: 주민참여 자치행정 실현(적상면)
 단위: 함께하는 면정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○시가지 정비 인부임 80,240원*15명*4회	4,815		
○쓰레기선별장 인부임	65,111		
-기본급 80,240원*3명*200일	48,144		
-주휴수당 80,240원*3명*40일	9,629		
-보험료 57,772,800원*12.7%	7,338		
○하계 공중화장실 관리 인부임	5,427		
-기본급 80,240원*1명*50일	4,012		
-주휴수당 80,240원*1명*10일	803		
-보험료 4,814,400원*12.7%	612		
○마을 안길 및 진입로 풀깎기	20,085		
-특별인부 214,222원*2명*10일*3회	12,854		
-보통인부 165,545원*1명*10일*3회	4,967		
-보험료 17,819,690원*12.7%	2,264		
○천변 및 주요도로 잡초제거 인부임 80,240원*15명*4회	4,815		
201 일반운영비	29,694	5,310	24,384
01 사무관리비	4,850	5,310	△460
○시가지 시설 관리 운영 440,000원*10회	4,400		
○이동식화장실 분뇨처리비 90,000원*5회	450		
02 공공운영비	24,844	0	24,844
○야외 운동기구 유지보수 2,000,000원*10개소	20,000		
○하계방역소독용 유류 구입	4,363		
-경유 1,525원*1,900ℓ	2,898		
-휘발유 1,627원*900ℓ	1,465		
○공중화장실 유류 구입(경유) 1,525원*315ℓ	481		
202 여비	1,260	630	630
01 국내여비	1,260	630	630
○국내여비(산업) 630,000원	630		
○국내여비(개발) 630,000원	630		
405 자산취득비	3,816	0	3,816
01 자산및물품취득비	3,816	0	3,816
○방역용 소독기 구입	3,816		
-방역용 소독기 구입 1,897,280원*2대	3,795		
-조달수수료 3,794,560원*0.54%	21		
맞춤형복지팀 운영	5,890	5,526	364
201 일반운영비	4,540	4,176	364
01 사무관리비	4,540	4,176	364

부서: 적상면
 정책: 주민참여 자치행정 실현(적상면)
 단위: 함께하는 면정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지역사회보장협의체 회의 참석수당 70,000원*13명*4회	3,640		
○전산소모품 및 사무용품 구입 등 100,000원*9월	900		
202 여비	450	450	0
01 국내여비	450	450	0
○국내여비(맞춤형복지) 450,000원	450		
307 민간이전	900	900	0
01 의료 및 회복비	900	900	0
○방문건강관리 의료소모품 150,000원*6월	900		
민원팀 운영	21,813	27,271	△5,458
101 인건비	16,457	21,337	△4,880
04 기간제근로자등보수	16,457	21,337	△4,880
○가족관계등록업무 및 민원실 업무보조	16,457		
-기본급 80,240원*1명*150일	12,036		
-주휴수당 80,240원*1명*30일	2,408		
-보험료 15,847,600원*12.7%	2,013		
201 일반운영비	5,356	5,484	△128
01 사무관리비	1,600	1,728	△128
○민원실운영 133,300원*12월	1,600		
02 공공운영비	3,756	3,756	0
○우편요금	2,316		
-일반우편 400원*170건*12월	816		
-등기우편 2,500원*50건*12월	1,500		
○전화 및 팩스요금 120,000원*12월	1,440		
농촌생활환경 개선(적상면)	386,311	298,001	88,310
정주여건 조성	386,311	298,001	88,310
소규모 주민편익 지원	55,000	53,000	2,000
201 일반운영비	15,000	17,000	△2,000
01 사무관리비	15,000	17,000	△2,000
○소규모 주민편익 지원 임차료(굴삭기 등) 1,000,000원*15회	15,000		
401 시설비및부대비	40,000	36,000	4,000
01 시설비	40,000	36,000	4,000
○현장행정 긴급복구비 4,000,000원*10개소	40,000		
주민참여 예산사업	331,311	245,001	86,310
401 시설비및부대비	331,311	245,001	86,310
01 시설비	328,811	242,383	86,428
○마산마을 안길 확장 및 석축 설치 490,640원*50m	24,532		
○사내마을 사산교 옆 농로포장공사 188,707원*130m	24,532		

부서: 적상면
 정책: 농촌생활환경 개선(적상면)
 단위: 정주여건 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○구억 구리골 소하천 석축공사	642,975원*40m	25,719		
○신대 아름마을 공원 석축 설치공사	645,578원*38m	24,532		
○길왕마을 안 석축 설치공사	700,914원*35m	24,532		
○중가 대농골 용수로 설치공사	163,560원*150m	24,534		
○여원 가는골 소하천 석축공사	637,488원*45m	28,687		
○광포마을 진입로 배수로 보수공사	282,628원*70m	19,784		
○성유마을회관 배수로 및 포장공사	239,322원*62m	14,838		
○상유마을 택골 아스콘포장공사	102,216원*240m	24,532		
○고방마을회관 앞 석축공사	700,914원*35m	24,532		
○내창마을 안길 확장 및 옹벽설치공사	949,640원*25m	23,741		
○개안마을 옥소동길 석축공사	1,318,933원*15m	19,784		
○상조마을 안길 석축공사	700,914원*35m	24,532		
03 시설부대비		2,500	2,618	△118
○주민참여예산사업(14건)	328,811,000원*0.7601%	2,500		
행정운영경비(적상면)		38,810	51,058	△12,248
기본경비		38,810	51,058	△12,248
부서 기본경비		37,760	50,128	△12,368
201 일반운영비		4,100	4,488	△388
01 사무관리비		4,100	4,488	△388
○기본업무추진	4,100,000원	4,100		
202 여비		22,580	33,480	△10,900
01 국내여비		1,280	2,880	△1,600
○기본업무추진	830,000원	830		
○기본업무추진(공무직)	450,000원	450		
02 월액여비		21,300	30,600	△9,300
○월액여비	1,775,000원*12월	21,300		
203 업무추진비		11,080	12,160	△1,080
01 기관운영업무추진비		6,000	7,000	△1,000
○기관운영업무추진비	6,000,000원	6,000		
02 정원가산업무추진비		880	960	△80
○정원 100명까지	40,000원*22명	880		
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○정원 25인이하	350,000원*12월	4,200		

부서: 적상면
 정책: 행정운영경비(적상면)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
당직 기본경비		1,050	930	120
201 일반운영비		1,050	930	120
01 사무관리비		1,050	930	120
○일직비	60,000원*1명*10일	600		
○재택비상근우	30,000원*1명*15일	450		